
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

П Р И К А З
от 10.03.2022 №  / с ^ - О

Об утверждении Положения о рабочих программах, 
разрабатываемых по ФГОС-2021

В соответствии с пунктом 9 статьи 2, пунктом 1 частью 1 статьи 48 Федерального 
закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвеще- 
ния России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образо
вательного стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения России 
от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного ббразовательного 
стандарта основного общего образования», приказом Минпросвещения Российской Феде
рации от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -  образо
вательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образо
вания»,

Приказываю:
1. Утвердить Положение о рабочих программах, разрабатываемых по ФГОС-2021 в МАОУ 
СОШ № 1 (далее - Положение) (Приложение 1).
2. Педагогам, реализующим учебный план в 1-х и 5-х классах на 2022-2023 учебный год и 
в последующие учебные годы в поступательном режиме, при разработке рабочих программ 
руководствоваться Положением, указанным в пункте 1 настоящего приказа.
3. Педагогам, реализующим учебный план во 2-4-х, 6-11-х классах на 2022-2023 учебный 
год и в последующие годы в сокращающем режиме, при разработке рабочих программ ру
ководствоваться Положением о рабочей программе, утвержденном приказом МАОУ СОШ 
№ 1 от 12 мая 2016 года№  276-0.
4. Заместителям директора (Пономаревой Н.Н., Богдан О.А., Ишковой Т.Ю., Скловской 
Е.Е.) обеспечить контроль за:
4.1. соблюдением требований к разработке рабочих программ;
4.2. выполнением рабочих программ, их практической части, соответствия записей в клас
сном журнале (журнале внеурочных занятий) пройденного на уроке (во внеурочное время) 
материала рабочей программы; уровня учебных достижений учащихся по рабочим про
граммам, анализируя статистические данные о результатах реализации программ учителем.
5. Ответственному лицу, Беспоместных Т.С., разместить приложение к данному приказу в 
новой редакции на официальном сайте МАОУ СОШ № 1 в разделе «Дополнительные до
кументы» в срок до 15.03.2022 г.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А. Квасова

1


